[15.] *Fili mi, si sapiens fuerit animus tuus, gaudebit tecum cor meum; [16.] et exsultabunt renes mei, cum locuta fuerint rectum labia tua. [17.] Non aemuletur cor tuum peccatores, sed in timore Domini esto tota die; [18.] quia habebis spem in nouissimo, et praestolatio tua non auferetur. [19.] Audi, fili mi, et esto sapiens, et dirige in uia animum tuum.*

Amoris ardentissimi significatione Sapiens eos, quos edocet, studio sapientiae inflammare conatur. Filios nominat; se ex eorum bonis summo gaudio cumulandum fore pronuntiat; eis praeterea ex sapientiae studio amplissimae dignitatis ornamenta pollicetur et uoluptatem summam denuntiat. Vt enim stultitia maerorem efficit, ita sapientia mentes splendido cultu et ornatu laetificat. Admonet igitur rursus ut, a perditorum hominum moribus abstracti, omnem uitam timore Domini gubernent et diuinis institutis et non flagitiorum exemplis omnes actiones administrent, pietatisque fructum amplissimum proponit, qui numquam euertetur.

[20.] *Noli esse in conuiuuiis potatorum, nec in comessionibus eorum qui carnes ad uescendum conferunt: [21.] quia uacantes potibus et dantes symbola consumentur et uestietur pannis dormitatio. [22.] Audi patrem tuum, qui genuit te, et ne contemnas cum senuerit mater tua. [23.] Veritatem eme et noli uendere sapientiam, et doctrinam, et intelligentiam. [24.] Exsultat gaudio pater iusti; qui sapientem genuit laetabitur in eo. [25.] Gaudeat pater tuus et mater tua, et exsultet quae genuit te. [26.] Praebe, fili mi, cor tuum mihi, et oculi tui uias meas custodiant. [27.] Fouea enim profunda est meretrix, et puteus angustus aliena. [28.] Insidiatur in uia quasi latro, et quos incautos uiderit interficiet.*

Qui uino dediti sunt et perpetuo epulis indulgenti, patrimonium dissipant, ualetudinem perturbant, otio corrumuntur, somno diuturno [860] languescunt; interim mens obtunditur et hebescit, ita ut nihil possit amplum et excelsum cogitare et aliquid supernum atque caeleste contueri. Sic igitur fit ut ebrius et ganeo non solum corpore sit egentissimus, uerum etiam extrema inopia mentis et rationis miserrimus. Hoc est autem quod significat, cum ait: “Et uestietur pannis dormitatio”. Quasi dicat: somnum laceris uestibus nuditatem contegere. Vestis enim, industria et uigilantia, et non somno, comparatur. Magnum igitur miseriae fundamentum est in ebrietate et ingluuie et somno constitutum.

invés, se, sempre que o bom senso assim o exigir, com severidade os afastares de uma educação frouxa, desviarás a sua vida da sempiterna ruína.”